
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

 
1576/1451     000221 

RESOLUCION0002-2015-GCA000
 

1 / 2 

 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN 

N° 0002-2015-GCA000-N 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
El artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto 
Legislativo N° 1017, así como los artículos 6° y siguientes de su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF, establecen la exigencia de cada 
entidad de  elaborar un Plan Anual de Contrataciones el que será aprobado por el 
Titular de la Entidad dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación 
del Presupuesto Institucional. 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en las normas legales antes señaladas, el 
Departamento de Programación Logística de la Gerencia de Compras y Servicios ha 
propuesto el Plan Anual de Contrataciones para el año 2015, sobre la base de las 
necesidades de bienes, servicios y obras identificadas en las diferentes unidades 
organizacionales, conforme al Presupuesto Anual aprobado por el Directorio del Banco 
Central en sesión del 11 de diciembre de 2014. 
 
Mediante memorando N° 001-2015-CON120-N del 6 de enero de 2015, el 
Departamento de Presupuesto informa que ha revisado la propuesta de Plan Anual 
elaborada por el Departamento de Programación Logística y que cuenta con la 
conformidad respecto a la existencia efectiva de recursos en el presupuesto 
institucional aprobado para el ejercicio 2015. 
 
Mediante memorando N° 001-2015-ADM000 del 6 de enero de 2015, la Gerencia de 
Compras y Servicios remite el proyecto de Plan Anual para su aprobación. 
 
En la elaboración del Plan Anual de Contrataciones para el año 2015, se ha tenido en 
cuenta el artículo 13 de la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el año Fiscal 2015, que establece los montos a partir de los cuales se determinan los 
diferentes procesos de selección. 
 
Por Resolución de Gerencia General N° 037-2012-BCRP del 16 de julio de 2012,  se 
ha delegado en el Gerente Central de Administración la facultad de aprobar el Plan 
Anual de Contrataciones y sus modificaciones.   
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio presupuestal del año 2015, el cual forma parte de la presente 
resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer que la Gerencia de Compras y Servicios publique la presente 
resolución y el Plan Anual en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y 
Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles 
de aprobado.  Asimismo, se ponga dicho Plan Anual a disposición de los interesados 
en la página web y  en el Departamento de Programación Logística de este Banco 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

 
1576/1451     000221 

RESOLUCION0002-2015-GCA000
 

2 / 2 

 

Central, ubicado en el primer piso de la Oficina Principal sito en el Jirón Antonio Miró 
Quesada N°441-445 del Cercado de Lima, para su revisión o adquisición al precio de 
S/ 1,00.  
 
 
 
             Javier Olivera Vega  
 Gerente Central de Administración  
 
Lima, 06 de enero de 2015 
 
cc. Dehera  Consuelo Bruce Mitrani 

Javier  Ricardo Gutiérrez González 
 

 



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/.
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

1
Adquisición de balastos electrónicos para mantenimiento de luminarias de la Oficina 
Principal del BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

20 000 AMC Bienes Enero Recursos Propios

2
Adquisición de condensadores para trabajos de mantenimiento de equipos de 
iluminación en el Oficina Principal del BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

30 000 AMC Bienes Enero Recursos Propios

3 Renovación del software Change Auditor For Active Directory
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
19 870 AMC Servicios Enero Recursos Propios

4 Suministro e instalación de láminas pavonadas
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
18 870 AMC Bienes Enero Recursos Propios

5 Renovación de suscripción de Riesgos de Mercado
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
12 763 AMC Servicios Enero Recursos Propios

6
Renovación de licencias del software detección de vulnerabilidades en aplicaciones 
Web Inspect

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

45 000 ADS Servicios Enero Recursos Propios

7 Contratación de servicio de transporte de valija conteniendo cheques
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
21 700 AMC Servicios Enero Recursos Propios

8 Contratación del servicio de información y negociación de mercados financieros
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
184 000 ADS Servicios Enero Recursos Propios

9 Contratación del servicio de mantenimiento de máquinas de procesamiento de billetes
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
270 000 AMC Servicios Enero Recursos Propios

10 Renovacion de licencias del software CA Change manager
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
15 900 AMC Servicios Enero Recursos Propios

11
Contratación del servicio de mantenimiento del equipo de gestión de eventos de 
seguridad informática - RSA Envision

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

21 000 AMC Servicios Enero Recursos Propios

12 Adquisición de switches y central telefónica
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
3 728 077 AMC Bienes Enero Recursos Propios

13
Contratación del servicio de ampliación y mantenimiento de las funcionalidades del
Datamart GOI

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

380 000 ADP Servicios Enero Recursos Propios

14 Contratación del servicio de mantenimiento de máquinas contadoras de billetes
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
37 000 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

Ítem 001: Mantenimiento de máquinas contadoras de billetes 20 000

Ítem 002: Mantenimiento de máquinas valorizadoras y clasificadoras de billetes 17 000

15 Contratación del servicio de mantenimiento de 2 grupos electrógenos
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
20 000 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

16
Contratación del servicio de mantenimiento de máquinas contadoras de mesa para 
monedas

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

30 000 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

17
Contratación del servicio de mantenimiento de máquinas encartuchadoras de 
monedas

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

80 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

18 Contratación del servicio de mantenimiento de campanas extractoras 
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
20 000 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

19
Contratación de la ejecución de la obra: Remodelación de los servicios higiénicos de 
los pisos 4 y 5 de la Oficina Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

250 000 ADS Obra Febrero Recursos Propios

20
Contratación del supervisor para la obra: Remodelación de los servicios higiénicos de 
los pisos 4 y 5 de la Oficina  Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

25 000 AMC Cons. Obra Febrero Recursos Propios

21 Contratación del servicio de impresión de la Memoria Anual
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
40 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

22 Contratación del servicio de impresión de diversas publicaciones económicas
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
80 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

23 Suministro de gas licuado de petróleo
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
61 000 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

24 Adquisición de insumos para respaldo de información
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
95 000 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

25 Renovación de licencias del software Oxmetrics 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
25 857 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

26 Renovación de licencias del software Veritas Netbackup
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
150 120 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

27
Contratación por 2 años del servicio de mantenimiento de servidores rackeables de 
las sucursales

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

44 500 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

28
Contratación por 3 años del servicio de internet e interconexión con sucursales y el 
Centro Externo de Respaldo 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

1 078 400 CP Servicios Febrero Recursos Propios

29
Contratación del circuito digital para la transmisión de datos entre la Oficina Principal 
del BCRP y BLOOMBERG

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

86 880 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

30 Contratación del servicio de telefonía internacional IP
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
31 024 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

31 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos de seguridad informática
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
73 877 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

32 Contratación del servicio de encuesta coordinada de inversión de cartera por país
GERENCIA DE INFORMACION  

Y ANÁLISIS ECONÓMICO
120 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

33 Contratación del servicio de desaduanaje
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
121 558 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

34
Contratación del servicio de mantenimiento del sistema de alarmas de robo de los 
locales del BCRP en Lima

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

150 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

35 Contratación del servicio de operador logístico para manejo de monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
37 000 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

36
Contratación por 2 años del servicio de limpieza para los locales de las sucursales del 
BCRP

SUBGERENCIA DE 
SUCURSALES

997 920 CP Servicios Febrero Recursos Propios

37
Renovación de licencias del software para medición de riesgos y desempeño del 
portafolio de inversiones / Wilshire Associates

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

799 155 CP Servicios Marzo Recursos Propios

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2015

Página 1 de 6



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/.
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2015

38 Contratación del servicio  Bloomberg Valuation Service
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
157 530 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

39 Adquisición de licencia de software General Algebraic Modeling System 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
15 000 AMC Bienes Marzo Recursos Propios

40 Adquisición de licencia de software  SPSS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
44 444 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

41 Contratación del servicio Reuters 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
1 341 032 CP Servicios Marzo Recursos Propios

42
Contratación anual del servicio de mantenimiento de equipos UPS de las consolas de 
seguridad de los locales del BCRP en Lima y sucursales

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

28 000 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

43
Contratación del servicio de mantenimiento anual de equipo de aire acondicionado de 
precisión

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

20 000 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

44 Contratación de servicio de impresión de la Revista Moneda
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
45 000 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

45 Adquisición de papel bond para fotocopiadoras e impresoras 
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
130 000 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

46 Contratación por 3 años del servicio de conexión a Swiftnet SECRETARÍA GENERAL 132 428 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

47 Adquisición de vales de consumo
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
25 000 AMC Bienes Marzo Recursos Propios

48 Adquisición de uniformes para el personal femenino de la Oficina Principal y CNM
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
232 565 ADP Bienes Marzo Recursos Propios

49 Adquisición de aceros especiales para la fabricación de utillaje
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
58 996 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

50 Adquisición de papel kraft para encartuchado de monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
23 500 AMC Bienes Marzo Recursos Propios

51 Adquisición de bolsas para embalaje y traslado de monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
165 200 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

52 Adquisición de cajas para embalaje y traslado de monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
401 000 LP Bienes Marzo Recursos Propios

53 Adquisición de materia prima para medallas y monedas de plata 
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
1 072 723 LP Bienes Marzo Recursos Propios

54 Renovación de licencias del software econométrico Eviews 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
80 880 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

55 Renovación de licencias del software GFI LAN GUARD
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
19 329 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

56 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos para videoconferencia
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
18 133 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

57 Adquisición de servidores blade
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
483 000 LP Bienes Marzo Recursos Propios

58
Contratación de la suscripción electrónica Bankscope Standard Global Access / 
Bureau Van Dijk Electronic Publishing

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

198 000 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

59
Contratación del servicio de publicación de avisos en medios de comunicación  
escrita distintos al diario oficial el Peruano

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES

850 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

60 Contratación del servicio de impresión de historieta
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
71 200 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

61
Contratación del servicio de consultoría para el análisis y mapeo de procesos críticos 
en áreas core

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

350 000 ADP Servicios Marzo Recursos Propios

62
Contratación por 2 años del servicio de mantenimiento de tableros de alumbrado y 
tomacorrientes

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

85 550 ADS Servicios Abril Recursos Propios

63
Contratación del servicio de mantenimiento del sistema de alimentación eléctrica de 
media y baja tensión

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

199 000 ADS Servicios Abril Recursos Propios

64
Adquisición de alimentador eléctrico para el sistema de aire acondicionado del Data 
Center

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

70 000 ADS Bienes Abril Recursos Propios

65
Contratación de servicios para el cambio de ductos de salida de aire en manejadoras 
del sistema de aire acondicionado

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

350 000 ADP Servicios Abril Recursos Propios

66
Remodelación del sistema de control y monitoreo del sistema de alimentación 
eléctrica de media y baja tensión de la Oficina Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

620 000 LP Bienes Abril Recursos Propios

67 Contratación del servicio de digitalización de documentos de las sucursales SECRETARÍA GENERAL 250 000 ADP Servicios Abril Recursos Propios

68 Adquisición de uniformes para el personal masculino de la Oficina Principal y CNM
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
606 340 LP Bienes Abril Recursos Propios

Ítem 001: Uniformes para empleados 454 500

Ítem 002: Uniformes para concerjes 30 000

Ítem 003: Camisas 121 840

69 Adquisición de insumos para embalaje por termocontraido
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
92 270 ADS Bienes Abril Recursos Propios

70 Adquisición de cápsulas acrílicas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
180 000 ADS Bienes Abril Recursos Propios

71 Adquisición de cospeles de plata para monedas conmemorativas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
2 212 500 LP Bienes Abril Recursos Propios

72 Adquisición de máquinas contadoras de billetes
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
60 000 ADS Bienes Abril Recursos Propios

73 Contratación del servicio de operador logístico para manejo de materia prima
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
400 000 CP Servicios Abril Recursos Propios

74 Contratación del servicio de clasificación, embalaje y traslado de monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
1 800 000 CP Servicios Abril Recursos Propios

Página 2 de 6



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/.
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2015

75 Renovación de licencias del software POWERBUILDER
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
63 827 ADS Servicios Abril Recursos Propios

76
Contratación del servicio de mantenimiento de las librerias de cintas de la plataforma 
corporativa 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

63 917 ADS Servicios Abril Recursos Propios

77
Contratación del servicio de mantenimiento del equipamiento radial de la Oficina 
Principal y sucursales

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

136 600 ADS Servicios Abril Recursos Propios

78 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos UPS de las sucursales
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
39 516 AMC Servicios Abril Recursos Propios

79 Contratación del servicio de telefonía celular para la OCN 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
20 724 AMC Servicios Abril Recursos Propios

80
Contratación del servicio de mantenimiento de equipos de comunicación del Centro 
Alterno de Operaciones

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

46 500 ADS Servicios Abril Recursos Propios

81
Contratación del servicio de mantenimiento de los equipos de seguridad informática 
para el correo electrónico

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

54 900 ADS Servicios Abril Recursos Propios

82 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos UTM 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
113 000 ADS Servicios Abril Recursos Propios

83 Adquisición de data switches
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
65 048 ADS Bienes Abril Recursos Propios

84
Adquisición de licencia de software para modernizar la evaluación de riesgos por 
procesos

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

111 600 ADS Bienes Abril Recursos Propios

85 Adquisición de equipos de almacenamiento 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
563 368 LP Bienes Abril Recursos Propios

86
Adquisición de equipos de seguridad de comunicación para modernizar la 
infraestructura del sistema LBTR

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

221 250 ADP Bienes Abril Recursos Propios

87 Adquisición de equipos UPS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
196 500 ADS Bienes Abril Recursos Propios

88 Adquisición de equipos informáticos de seguridad para sucursales
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
28 200 AMC Bienes Mayo Recursos Propios

89 Suministro e instalación de un sistema de detección y extinción de incendios por gas
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
110 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

90
Contratación del servicio para elaboración de expediente técnico definitivo del 
proyecto de ejecución Sistema de Pararrayos para Sucursal Piura

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

31 000 AMC Servicios Mayo Recursos Propios

91 Adquisición de licencias de software QlikView 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
60 350 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

92 Adquisición de tablets 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
72 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

93 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos de iluminación
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
170 000 ADS Servicios Mayo Recursos Propios

94 Contratación del servicio de mantenimiento de diversos tipos de sillas
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
48 000 ADS Servicios Mayo Recursos Propios

95 Elaboración de expediente técnico para la obra "Centro de Capacitación"
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
700 000 CP Cons. Obra Mayo Recursos Propios

96 Adquisición de bomba de agua para el sistema de aire acondicionado
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

97 Adquisición de jabón líquido
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
30 000 AMC Bienes Mayo Recursos Propios

98 Contratación del servicio de capacitación en coaching
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
42 000 ADS Servicios Mayo Recursos Propios

99 Adquisición de contadoras de monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
80 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

100 Adquisición de cospeles bimetálicos
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
13 142 378 LP Bienes Mayo Recursos Propios

Ítem 001: Cospeles de 2 soles 7 122 703

Ítem 002: Cospeles de 5 soles 6 019 675

101 Adquisición de cospeles de alpaca
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
25 963 957 LP Bienes Mayo Recursos Propios

Ítem 001: Cospeles de 0,50 soles 5 207 669

Ítem 002: Cospeles de 1.00 soles 20 756 288

102 Adquisición de contenedores para cospeles y monedas
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
88 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

103 Contratación del servicio de consultoría para el proyecto de Central de Efectivo
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
885 000 CP Servicios Mayo Recursos Propios

104 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos de comunicación del dealing
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
60 838 ADS Servicios Mayo Recursos Propios

105
Adquisición de licencia de software para auditar y gestionar recursos del Active 
Directory 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

149 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

106 Adquisición de solución anti-malware
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
76 405 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

107
Contratación de la suscripción electrónica Ratings Direct - Global Issuers / Standar & 
Poors

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

189 000 ADS Servicios Mayo Recursos Propios

108 Contratación del servicio de encuesta al turismo emisor
GERENCIA DE INFORMACION  

Y ANÁLISIS ECONÓMICO
110 000 ADS Servicios Mayo Recursos Propios

109 Adquisición de lámparas fluorescentes para los locales del BCRP en Lima
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
30 000 AMC Bienes Junio Recursos Propios

110 Adquisición de licencias de software Adobe Acrobat 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
23 871 AMC Bienes Junio Recursos Propios

Página 3 de 6



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/.
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2015

111 Adquisición de repuestos para el sistema de aire acondicionado
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 ADP Bienes Junio Recursos Propios

112 Contratación del servicio de empaste y encuadernación
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
78 140 ADS Servicios Junio Recursos Propios

113 Contratación del servicio de mantenimiento de tabiques altos de madera
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
150 000 ADS Servicios Junio Recursos Propios

114 Adquisición de grupo electrógeno
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
170 000 ADS Bienes Junio Recursos Propios

115 Adquisición de balanzas con impresora
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
195 000 ADS Bienes Junio Recursos Propios

116
Contratación del servicio de mantenimiento de máquinas contadoras  de monedas de 
alta velocidad

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

60 000 ADS Servicios Junio Recursos Propios

117
Adquisición de filtros para atenuación de armónicos para tableros generales de la 
Oficina Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

150 000 ADS Bienes Junio Recursos Propios

118 Adquisición de extractores de aire
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
20 000 AMC Bienes Junio Recursos Propios

119 Adquisición de apilador eléctrico
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
22 000 AMC Bienes Junio Recursos Propios

120 Adquisición de un espectrómetro UV visible
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
40 000 ADS Bienes Junio Recursos Propios

121 Adquisición de una laminadora eléctrica
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
20 000 AMC Bienes Junio Recursos Propios

122
Contratación del servicio de mantenimiento del software para el acceso a las cajas de 
seguridad

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

39 000 AMC Servicios Junio Recursos Propios

123 Contratación del servicio Bloomberg Data License 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
59 472 ADS Servicios Junio Recursos Propios

124
Contratación de la suscripción electrónica Full Coverage Global Banks / Fitch 
Information

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

456 000 CP Servicios Junio Recursos Propios

125
Adquisición de software para el sistema central de aire acondicionado de la Oficina 
Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

400 000 LP Bienes Julio Recursos Propios

126 Contratación del servicio para cambio de tuberías de agua de la Oficina Principal 
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
500 000 CP Servicios Julio Recursos Propios

127
Contratación del servicio de mantenimiento de lámparas de alumbrado de emergencia 
de los locales del BCRP en Lima

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

25 000 AMC Servicios Julio Recursos Propios

128 Contratación del servicio de mantenimiento del sistema de puertas de seguridad
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
90 000 ADS Servicios Julio Recursos Propios

129 Contratación del servicio de mantenimiento de apiladores y transpaletas
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
25 000 AMC Servicios Julio Recursos Propios

130 Contratación de la ejecución de la obra: Mejora de loza de los pasadizos de la CNM
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 ADS Obra Julio Recursos Propios

131 Contratación del supervisor para la obra: Mejora de loza de los pasadizos de la CNM
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
30 000 AMC Cons. Obra Julio Recursos Propios

132
Adquisición de variadores de velocidad para manejadoras del sistema de aire 
acondicionado

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

100 000 ADS Bienes Julio Recursos Propios

133
Contratación del servicio de retiro, suministro e instalación de reja de fachada de la 
Oficina Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

300 000 ADP Servicios Julio Recursos Propios

134 Contratación del servicio de saneamiento ambiental
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
30 000 AMC Servicios Julio Recursos Propios

135
Contratación por dos años del servicio de vigilancia y protección para los locales del 
BCRP en Lima y sucursales

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

13 150 000 CP Servicios Julio Recursos Propios

136 Adquisición de repuestos para acuñadora Schuler
GERENCIA DE GESTIÓN DE 

CIRCULANTE
300 000 ADP Bienes Julio Recursos Propios

137 Renovación de licencias del software Laserfiche
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
122 723 ADS Servicios Julio Recursos Propios

138
Contratación del servicio de líneas de fibra oscura entre la Oficina Principal y el 
Centro Externo de Respaldo 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

329 959 ADP Servicios Julio Recursos Propios

139 Adquisición de equipos informáticos
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
201 614 ADP Bienes Julio Recursos Propios

140
Contratación del servicio de información para el análisis de variables financieras y 
bursátiles

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

23 432 AMC Servicios Julio Recursos Propios

141
Contratación del servicio de optimización del uso de los Sistemas Especializados en
Administración de Inversiones Trade Thru

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

345 600 ADP Servicios Julio Recursos Propios

142 Contratación del servicio de encuesta múltiple de Balanza de Pagos
GERENCIA DE INFORMACION  

Y ANÁLISIS ECONÓMICO
210 000 ADP Servicios Julio Recursos Propios

143 Adquisición de vehículos
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
168 000 ADS Bienes Agosto Recursos Propios

144 Adquisición de ascensor para el almacén de la CNM
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
150 000 ADS Bienes Agosto Recursos Propios

145 Contratación del servicio de digitalización de documentos de la CNM SECRETARÍA GENERAL 200 000 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

146 Contratación del servicio tradicional de Correo Postal SECRETARÍA GENERAL 142 000 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

147 Contratación por 2 años del servicio de casilla postal en el extranjero SECRETARÍA GENERAL 80 000 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

148
Contratación del servicio de actualización de mapas de seguridad y salud en el 
trabajo

GERENCIA DE RIESGOS 90 000 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

149
Contratación del servicio de transformación de materiales de latón y alpaca a flejes 
laminados 

GERENCIA DE GESTIÓN DE 
CIRCULANTE

1 005 916 CP Servicios Agosto Recursos Propios

150 Renovación por 2 años de licencias del software FAME 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
531 000 CP Servicios Agosto Recursos Propios

Página 4 de 6



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/.
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2015

151 Renovación de licencias del software Toad For Oracle 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
35 422 AMC Servicios Agosto Recursos Propios

152 Renovación de licencias del software JIRA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
30 157 AMC Servicios Agosto Recursos Propios

153 Contratación del servicio de réplica (mirror) para la web institucional
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
26 280 AMC Servicios Agosto Recursos Propios

154 Renovación de licencias del software Stata 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
13 594 AMC Servicios Agosto Recursos Propios

155 Renovación de licencias del software Glassfish
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
55 165 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

156 Contratación del servicio de mantenimiento de servidores corporativos Oracle-Sun 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
354 000 ADP Servicios Agosto Recursos Propios

157 Adquisición de software para solución de gestión de dispositivos móviles MDM
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
60 918 ADS Bienes Agosto Recursos Propios

158 Adquisición de equipos para sistema de CCTV
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 ADP Bienes Setiembre Recursos Propios

159 Adquisición de equipos para el sistema de alarmas de intrusión
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 ADP Bienes Setiembre Recursos Propios

160 Adquisición de equipos para el sistema de control de accesos
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
250 000 ADP Bienes Setiembre Recursos Propios

161 Contratación del servicio de mantenimiento de relojes
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
30 000 AMC Servicios Setiembre Recursos Propios

162
Contratación del servicio de mantenimiento del sistema de detección de incendios de 
los locales del BCRP en Lima

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

45 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

Ítem 001: Mantenimiento sistema Secutron 30 000

Ítem 002:  Mantenimiento sistema Silent Knight 15 000

163
Contratación del servicio de mantenimiento del sistema de alimentación eléctrica de 
la Casa Nacional de Moneda

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

130 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

164 Contratación de los servicios de mensajería local, nacional e internacional SECRETARÍA GENERAL 675 000 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

Ítem 001: Mensajería Local 249 750

Ítem 002: Mensajería Nacional 310 500

Ítem 003: Mensajería Internacional 114 750

165 Renovación de licencias del software iThenticate 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
20 126 AMC Servicios Setiembre Recursos Propios

166 Contratación del servicio de mantenimiento de servidores blade
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
43 693 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

167 Adquisición de equipos para  gestión de eventos de seguridad informática
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
167 088 ADS Bienes Setiembre Recursos Propios

168
Contratación del servicio de traslado de equipos informáticos del Centro Externo de 
Respaldo

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

761 100 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

169
Contratación de la suscripción electrónica Banks Americas & Sovering / Moody's 
Analytics

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

381 000 ADP Servicios Setiembre Recursos Propios

170 Renovación de la suscripción Financial Times on Line Premium
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
16 142 AMC Servicios Setiembre Recursos Propios

171 Renovación de la suscripción RGE Monitor
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
40 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

172 Adquisición de filtros para equipos del sistema de aire acondicionado
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
55 000 ADS Bienes Octubre Recursos Propios

173
Cambio de alimentadores eléctricos principales de los pisos 5, 6 y 7 de la Oficina 
Principal

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

650 000 LP Bienes Octubre Recursos Propios

174 Contratación del servicio de despacho de encomiendas a sucursales
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
60 000 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

175 Suministro anual de diarios
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
27 000 AMC Bienes Octubre Recursos Propios

176 Adquisición de canastas de víveres
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
30 000 AMC Bienes Octubre Recursos Propios

177
Contratación del servicio de recarga y mantenimiento de 
extintores 

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

30 000 AMC Servicios Octubre Recursos Propios

178 Renovación de licencias del software SPSS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
37 512 AMC Servicios Octubre Recursos Propios

179
Contratación por 2 años de la actualización y soporte básico anual del software Trade 
Thru

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

1 336 096 CP Servicios Octubre Recursos Propios

180 Contratación del servicio de mantenimiento de equipos UPS  de los locales de Lima
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
68 784 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

181
Contratación del servicio de modernización de la infraestructura del sistema LBTR - 
Red de Comunicación

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

206 500 ADP Servicios Octubre Recursos Propios

182
Contratación de la suscripción electrónica Bankers Almanac / Reed Business 
Information Ltd

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

45 000 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

183 Contratación de la suscripción electrónica Science Direct y Subject Collections
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
92 140 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

184 Renovación de la suscripción electrónica de base de datos Business Source Premier
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
38 376 AMC Servicios Octubre Recursos Propios

185 Contratación  del servicio de provisión de pasajes Aéreos Nacional e Internacional
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
756 600 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

Página 5 de 6



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/.
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2015

186 Suministro de periódicos extranjeros
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
35 000 AMC Bienes Noviembre Recursos Propios

187
Contratación del servicio de mantenimiento del sistema CCTV en los locales del 
BCRP en Lima

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

50 000 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

188
Adquisición de productos químicos para tratamiento de agua de torres de 
enfriamiento y chiller del sistema de aire acondicionado

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

15 000 AMC Bienes Noviembre Recursos Propios

189 Contratación de asesoría legal externa GERENCIA JURÍDICA 200 000 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

190 Renovación de licencias del software Matlab 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
177 660 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

191 Renovación de licencias del software Analyst's Notebook - IBASE SSE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
21 072 AMC Servicios Noviembre Recursos Propios

192 Renovación de licencias del software Adobe Creative Cloud 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
31 132 AMC Servicios Noviembre Recursos Propios

193 Contratación del servicio de mantenimiento de equipo storage NAS 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
26 904 AMC Servicios Noviembre Recursos Propios

194 Contratación del servicio de mantenimiento de servidores IBM Power 730
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
52 099 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

195 Renovación del servicio de información de Emerging Portafolio Fund Research
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
100 000 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

196
Contratación del servicio de mantenimiento de equipos balanceadores de enlaces de 
Oficina Principal con Centro Externo de Respaldo

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 
DE INFORMACIÓN

23 960 AMC Servicios Diciembre Recursos Propios

197 Renovación de licencias de productos Oracle
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
376 339 ADP Servicios Diciembre Recursos Propios

198
Contratación del servicio de mensajes financieros y mantenimiento del sistema de 
comunicaciones Swift

SECRETARÍA GENERAL 304 552 ADP Servicios Diciembre Recursos Propios

199 Renovación de licencias del software Qlikview 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
67 155 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

200 Renovación de licencias del software del sistema operativo de red
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
73 750 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

201 Contratación del servicio de mantenimiento de equipo storage AMS-2100 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
15 852 AMC Servicios Diciembre Recursos Propios

202 Contratación del servicio de mantenimiento de servidor SUN T3-1
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS 

DE INFORMACIÓN
18 998 AMC Servicios Diciembre Recursos Propios

Página 6 de 6



FIRMADO POR:

VISADO POR:


		Javier  Ernesto Olivera Vega, CARGO: Gerente Central de Administración, UO: Gerencia Central de Administración
	2015-01-07T18:15:07-0500
	Gerencia Central de Administración
	Firma del Documento


		Este documento ha sido generado por el sistema TRADE
	2015-01-07T18:12:39-0500
	Banco Central de Reserva del Perú
	Firmado digitalmente por TRADE




